
Contacto

Teléfono +34 976296090
Correo Electrónico contratosadministracion@pmaei.es

Dirección Postal

Coso, 57 - 3ª planta
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2025 a
las 23:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la Imagen
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zaragoza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CD45ssGuYRYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Sala, Taquilla y Escenario del Teatro del Mercado de Zaragoza

El contrato comprende prestaciones de tracto sucesivo que se remuneran por precios unitarios, que están enDescripción 
función de las necesidades de la Administración de acuerdo con la Disposición Adicional 33 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante "LCSP").
 En
consecuencia, el contratista se obliga a prestar el servicio de forma sucesiva por precio unitario, sin que el número total de
prestaciones se haya definido con exactitud al tiempo de celebrar el contrato, por estar subordinadas a las necesidades
reales de la Administración.
Valor estimado del contrato 832.217,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 694.471,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 573.943,36 EUR.

Clasificación CPV
79992000 - Servicios de recepción.
98390000 - Otros servicios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Teatro del Mercado
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza Santo Domingo, 27
(50003) Zaragoza España

http://www.zaragoza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CD45ssGuYRYSugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 696962132
Correo Electrónico licitacionesnorte@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 573.943,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 694.471,47 EUR.

Información sobre el Contrato

9/2024Número de contrato 
20/02/2025Fecha de Formalización 

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/02/2025

Motivación

Motivación Por ser la oferta presentada por la empresa Eulen, S.A., la mejor en base a la

mejor relación calidad-precio de entre las licitadoras admitidas a la licitación, al haber

obtenido la puntuación total más alta de acuerdo con el baremo recogido en el pliego

de cláusulas administrativas particulares específicas que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/01/2025

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Vk5x5h5YLZrEGfeQWPVIrPyBOBNsHcT/DSc108jyOCXxG7hAXbIBI67XLB7XNDIAMVHnbrr8sXQKn2Ci9KoLvQWwrR3D8DPRmKacHrLozuB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UqqjTl26U1YBdBarGrStSjrBTQPWpNVMW936%2B1vIEL9WG1Ebf7oKqNOLQ9PoNkbwN6wZKU9MvAfOeg/alBrHBALM42L3rjgEP7FQ5%2BXPdoWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Torreón Fortea

Dirección Postal

Torrenueva 25
(50003) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2025 a las 12:00 horas
Fecha provisional, se publicará fecha definitiva a través
de este mismo medio.

Dirección Postal

Torrenueva 25 (Torreón Fortea)
(50003) Zaragoza España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la Imagen

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad en la atención al público e invitados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Gestión técnica del servicio escénico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Medidas de seguridad y salud en el trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Organización y plan de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IytbV6VK%2F9NVk TabT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/10/2024

Fecha de publicación 24/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:645968-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2025

ID 0000015395866 |  2025-000186998 | Sun, 23 Feb 2025 23:33:37:542 CET 0001 LocalUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IytbV6VK%2F9NVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:645968-2024:TEXT:ES:HTML

